

Region Trade Bank for Investment and Fin (Private)

مصرف الاقليم التجاري للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	قطاع :
Code:	BRTB	أقليم	الرمز المختصر :
ISIN :	TQ000A2DXQL6	TQ000A2DXQL6	الترقيم الدولي :
Address:	Erbil - Gulan Street	اربييل - شارع كولان	العنوان :
Phone:	(+964)7717779777-7507779777	(+964)7717779777-7507779777	الهاتف :
Email:	Info@rtbank.net	Info@rtbank.net	البريد الالكتروني :
website	www.rtbank.net	www.rtbank.net	الموقع الالكتروني :
	ممارسة النشاطات المصرفية والاستثمارية والتمويلية وإدارة المحافظ الاستثمارية ومنح الائتمان النقدي والتعديدي وإصدار خطابات الضمان والمشاركة في المشاريع الاقتصادية		نشاط الشركة :

Company Activity: Using all kinds of banking ,investment and Finance activities managing Investment portfolios and give Monetary Credit ,issuing gurantees , Participate in Economic Projects

Establishing Date:	2006/11/23	2006/11/23	تأريخ التأسيس :
Establishing Capital :	25,250,000,000	25,250,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	2017/09/13	2017/09/13	تأريخ الادرار :
Capital at Listing :	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Fidel Hermis Hana	فيدل هرمز حنا	المدير المفوض :
Auditor:	Khalil Ibraheem Alabdulla / Hiyam Mahmood Khalil	خليل ابراهيم محمد العبد الله / هيام محمود خليل	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018:	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المدرج في 30/6/2018 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.040	0.052	0.045	0.044	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	54.46	41.05	41.95	45.50	56.17	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الاريارح
Trading Rate (%)	1.92	1.52	1.53	1.65	2.00	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.078	1.037	0.991	0.946	0.902	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	206,139,359,792	195,034,060,527	183,017,623,000	183,755,663,000	175,594,769,024	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	—	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الاريارح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	النتى سعر نفذ

Region Trade Bank for Investment and Finance Bank (Private)

مصرف الإقليم التجاري (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية		
2017	2016	
92,499,206,515	260,393,141,855	تقد ارصدة لدى البنك المركزي العراقي
161,996,709,879	91,392,316,195	ارصدة لدى بنوك
172,683,632,499	210,258,489,006	صافي التسهيلات الائتمانية
3,936,000		موجودات مالية للمتاجرة
492,283,679	1,313,538,329	اصول ضريبية موجبة
53,945,538,781	55,049,513,541	موجودات ثابتة (بالصافي) ممتلكات ومعدات
702,359,292	774,375,260	موجودات غير ملموسة
9,307,246,593	9,210,434,958	مشروعات تحت التنفيذ
3,035,420,566	3,295,702,505	موجودات اخرى
494,666,333,804	631,687,511,649	مجموع الموجودات المطلوبة :
95,606,417	11,187,512,965	ودائع المصارف
209,847,406,334	148,071,137,498	ودائع العملاء الجارية وتحت الطلب
7,802,029,344	52,343,464,607	تأمينات نقدية (الودائع الاخرى)
1,868,000,000	1,325,000,000	الاموال المقرضة
897,455,144	795,618,931	مخصصات اخرى
1,086,460,534		مخصص ضريبية الدخل
3,677,230,865	158,670,768,622	مطلوبات اخرى
225,274,188,638	372,393,502,623	مجموع المطلوبات
		حقوق المساهمين:
250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال المدفوع
3,579,526,962	3,074,570,155	احتياطي قانوني
15,812,618,204	6,218,438,871	الفائض المتراكم (ارباح مدورة)
269,392,145,166	259,293,009,026	مجموع حقوق الملكية
494,666,333,804	631,686,511,649	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

قائمة الدخل الموحدة والشاملة		
12,063,796,237	12,301,948,064	الفوائد الدائنة
-225,082,575	-1,904,149,917	الفوائد المدينة
11,838,713,662	10,397,798,147	صافي الدخل من الفوائد
	3,647,870,791	الرسوم والعمولات الدائنة
	-650,843,362	الرسوم والعمولات المدينة
4,509,883,818	2,997,027,429	صافي إيرادات العمولات
	13,394,825,576	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
2,768,911,098	8,206,515,669	صافي ارباح بيع وشراء عملات اجنبية
1,068,393,217	1,670,334,234	إيرادات اخرى
20,185,901,795	23,271,675,479	اجمالي الدخل التشغيلي (اجمالي الإيرادات)
2,839,754,023	2,688,431,001	نفقات ورواتب الموظفين
1,428,894,583	1,798,900,636	استهلاكات وإطفاءات
380,747,901	1,366,388,862	صافي مخصص استيراد تدني قيمة التسهيلات النقدية المباشرة
113,235,587	763,489,942	صافي مخصص تدني قيمة التسهيلات التعهدية غير المباشرة
	225,443,700	هبوط قيمة الاستثمارات المالية
134,500,000	2,559,035	مخصصات اخرى
547,387,541	753,032,431	مصاريف تدني قيمة الموجودات
2,862,766,370	3,056,839,571	مصاريف تشغيلية اخرى
8,307,286,005	9,128,105,294	اجمالي المصروفات التشغيلية
11,878,615,790	14,143,570,185	الربح قبل الضريبة
1,779,479,650	1,104,600,128	مصروف ضريبة الدخل
10,099,136,140	13,038,970,057	صافي ربح السنة (العائد)

قائمة الدخل الموحدة		
-85,838,596,077	-80,188,440,276	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
-902,039,031	-10,118,272	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
543,000,000	1,325,000,000	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
-86,197,635,108	-78,873,558,548	صافي التدفقات النقدية
340,597,945,085	264,061,561,553	رصيد النقود في اول المدة
254,400,309,977	185,188,003,005	رصيد النقود في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet			
2015	2014	2013	
			الموجودات المتداولة
288,862,953,000	222,163,749,000	208,820,108,255	النقد (في الصندوق ولدى المصارف)
3,725,444,000	225,444,000	225,443,700	الاستثمارات
44,256,306,000	35,635,445,000	108,783,640,401	المديون
188,992,059,000	208,887,594,000	33,636,690,011	الائتمان النقدي
525,836,762,000	466,912,232,000	351,465,882,367	مجموع الموجودات المتداولة
			الموجودات الثابتة
57,305,338,000	50,206,790,000	19,912,460,511	الموجودات الثابتة بلقضية القطرية
1,340,504,000	779,824,000		نفقات ايرادية موجبة
6,084,397,000	1,659,878,000	29,889,758,000	مشروعات تحت التنفيذ
64,730,239,000	52,646,492,000	49,802,218,844	مجموع الموجودات الثابتة
590,567,001,000	519,558,724,000	401,268,101,211	مجموع الموجودات
			مصادر التمويل قصيرة الاجل
40,477,919,000	39,488,352,000	36,129,107,124	التخصيصات
	25,000,000,000	34,000,000,000	القروض
178,829,823,000	215,939,944,000	105,498,976,150	حسابات جارية وودائع
123,511,397,000	2,728,273,000	243,030,069	الدائنون
342,819,139,000	283,156,569,000	175,871,113,343	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
			مصادر التمويل طويلة الاجل
250,000,000,000	250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
-2,252,138,000	-13,597,845,000	-24,603,013,132	الاحتياطيات
247,747,862,000	236,402,155,000	225,396,987,868	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
590,567,001,000	519,558,724,000	401,628,101,211	مجموع مصادر التمويل

حساب الارباح والخسائر Current Operations Statements			
			إيرادات النشاط الجاري
22,083,920,000	19,492,251,000	46,857,356,329	إيرادات العمليات المصرفية
		469,000	إيرادات الاستثمارات
22,083,920,000	19,492,251,000	46,857,825,329	مجموع إيرادات النشاط الجاري
			مصروفات النشاط الجاري
2,192,386,000	3,009,717,000	1,937,510,278	مصروفات العمليات المصرفية
1,707,065,000	1,047,050,000	5,108,485,182	الائتمانات
4,488,959,000	3,185,826,000	1,937,510,170	التصريفات الاعارية
8,388,410,000	7,242,593,000	8,983,505,630	مجموع مصروفات النشاط الجاري
13,695,510,000	12,249,658,000	10,444,299,699	فائض العمليات الجارية
			الإيرادات الخوظية والاخرى
1,534,000	100,324,000	720,373,047	الإيرادات الخوظية
330,579,000	34,852,000		الإيرادات الاخرى
332,113,000	135,176,000	720,373,047	مجموع الإيرادات الخوظية والاخرى
			التصريفات الخوظية والاخرى
864,761,000	375,858,000	36,817,599,383	التصريفات الخوظية
781,153,000	27,902,000	389,563,383	التصريفات الاخرى
1,627,197,000	403,760,000	37,207,163,235	مجموع التصريفات الخوظية والاخرى
12,400,426,000	11,981,074,000	-26,042,489,873	الفائض القابل للتوزيع
			الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
1,036,002,000	975,906,000		تخصيصات ضريبية
293,484,000	276,507,000		احتياطي الزامي
5,475,031,000	5,475,031,000		اطفاء خسائر سنوات سابقة (عجز متراكم)
5,577,192,000	5,253,929,000		ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
12,381,709,000	11,981,373,000	-26,042,489,873	فائض النشاط
11,364,424,000	11,005,168,000	-26,042,489,873	صافي ربح السنة (العائد)

التدفقات النقدية Cash Flow			
			التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
			التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
			التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
66,699,204,000	13,343,641,000	131,841,862,000	صافي التدفقات النقدية
222,163,749,000	208,820,108,000	76,978,246,000	رصيد النقود في اول المدة
288,862,953,000	222,163,749,000	208,820,108,000	رصيد النقود في اخر المدة